Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 791/2025

Ementa: Moção de aplausos de Cleber da Silva Menezes

Entrada na Câmara: 20/05/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 791/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

  MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr.  Senhor Cleber da Silva Menezes

,

Empresário e cidadão exemplar, pelos relevantes serviços prestados à comunidade do
bairro Esperança e adjacências.

Desde 1997, o senhor Cleber da Silva Menezes tem se dedicado incansavelmente ao setor
farmacêutico, atuando na Farmácia Drogamed, referência no atendimento cordial,
responsável e humanizado à população. Sua trajetória como empreendedor é marcada pelo
comprometimento com o bem-estar da coletividade, oferecendo, ao longo de mais de duas
décadas, não apenas medicamentos, mas também atenção, respeito e segurança aos
moradores da nossa região.

A Farmácia Drogamed tornou-se um ponto de apoio à saúde da população, graças à postura
ética, ao profissionalismo e à sensibilidade com que o senhor Cleber da Silva Menezes conduz
sua missão de servir. Sua presença constante, a escuta atenta às necessidades dos clientes e o
cuidado com cada detalhe do atendimento são marcas registradas de um verdadeiro servidor
da comunidade.

Por esses motivos, esta Moção de Aplauso é não apenas justa, mas também necessária, como
forma de reconhecimento público a uma trajetória de trabalho árduo, solidariedade e
compromisso social.

Que esta singela homenagem represente o apreço e a gratidão de toda a população de
Ipatinga, em especial dos bairros Esperança e vizinhos, a esse profissional que tanto contribui
para a saúde e a qualidade de vida de nossa gente.

Plenário Elísio Felipe Reyder,20 de maio de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 791/2025.
Arquivo: 202515647-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mai 2025 às 12:22
Identificador: b373270e3922b8c9755645a02a9f694042ead9a49c86059cf

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 mai 2025
11:34:51

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

20 mai 2025
11:34:57

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mai 2025
12:22:47

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original de97ee6ad7c037e8f18d135db85b5acd0fe59392c01d47be3396bf24fcfe4530

https://valida.ae/b373270e3922b8c9755645a02a9f694042ead9a49c86059cf

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 791/2025.
Arquivo: 202515647-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3